
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto:FORNITURA PER MESI VENTIQUATTRO DI BRACCIALETTI 
IDENTIFICATIVI PER PAZIENTI OCCORRENTI ALL’A.S.L. VCO – 
INTEGRAZIONE DEL QUINTO D’OBBLIGO - SMART CIG Z913A6B43E



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO CHE, con Determinazione n. 625 del 12/05/2023 l’A.S.L. VCO procedeva alla 
presa d’atto dell’aggiudicazione definitiva a favore dell’operatore economico SORI DP 
S.R.L., con sede legale in BOLOGNA (BO), CF 03593680378, per l’acquisizione di “Nr. 120 
confezioni di braccialetti identificativi per pazienti” utilizzabili con le stampanti Zebra 
HC100 e per un periodo temporale tra il 01/05/2023 al 30/04/2025, ovvero per mesi 
ventiquattro.

PRESO ATTO CHE, il vincolo contrattuale disposto a favore della società SORI DP S.R.L., 
prevedeva un valore contrattuale pari ad € 21.420,00 IVA esclusa (per €. 4.712,40), 
ovvero per complessivi € 26.132,40 IVA inclusa;

RILEVATO CHE, in corso di esecuzione della fornitura è emerso che, per mutate e non 
previste esigenze organizzative, i quantitativi indicati in sede di procedura risultano essere 
sottostimati rispetto al reale consumo delle strutture presenti nei due presidi ospedalieri;

CONSIDERATO CHE:
- nelle more di provvedere ad un nuovo affidamento contrattuale ed al fine di non 

interrompere la fornitura di suddetti prodotti necessari per l’attività sanitaria di 
identificazione dei pazienti durante gli accessi ai presidi ospedalieri, la S.O.S. 
Acquisizioni Beni e Servizi ravvisava la necessità di integrare il suddetto affidamento, nei 
limiti del quinto d’obbligo previsto dall’art. 106, c. 12, del D.Lgs 50/2016;

- l’importo quantificato per la suddetta integrazione, calcolato sull’importo contrattuale 
aggiudicato di € 21.420,00, risulta complessivamente pari ad € 4.284,00 Iva esclusa, 
corrispondente alla ulteriore fornitura n. 24 confezioni di braccialetti identificativi per 
pazienti;

RITENUTO, pertanto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni sanitarie de qua, 
di procedere con l’integrazione contrattuale, nei limiti del quinto d’obbligo, delle 
obbligazioni previste dal contratto di fornitura richiamato in oggetto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Livietti Cristina
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

DETERMINA

1°) di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa, l’integrazione del contratto di 
“fornitura confezioni di braccialetti identificativi per pazienti”, richiamato in narrativa, 
nei limiti del quinto d’obbligo ex articolo 106, c. 12, del D.Lgs 50/2016, a favore 
dell’operatore economico SORI DP S.R.L., con sede legale in BOLOGNA (BO), CF 
03593680378, per un importo di € 4.284,00 Iva esclusa, così come sotto descritto:

DESCRIZIONE PRODOTTO PEZZI
PREZZO UNITARIO 

OFFERTO
(IVA ESCLUSA)

IMPORTO 
IVA ESCLUSA 

Braccialetti identificativi per 
pazienti (Conf. 1.050 pz)
Tipo: Zebra Z-Brand UltraSoft 
per adulti 
Cod. Prodotto: 10015355K

24 178,50 € 4.284,00 €

2°) di dare atto che il valore complessivo d’integrazione è pari a € 5.226,48 - Iva 22% 
inclusa - e dovrà essere imputato a bilancio come segue:

- Anno 2024: € 5.226,48 IVA 22% inclusa
Aut. 2024/5 sub 5 – CONTO 3 10 01 34 – CONTO ECON. ESERC. 2024

3°) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) n. 
Z913A6B43E.

4°) di mandare alla S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi per la gestione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti controllo 
e contabili.

5°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-08-13T07:43:08+0000
	Andrea Chiodi




